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Szanowni Państwo

W ostatnim biuletynie czekaliśmy na wiosnę i nowe wydarzenia, a tymczasem 
stanęliśmy w miesiącu kwietniu przed wyborem władz Uczelni na kadencję 2024-2028.

Uczelniane Kolegium Elektorów, w wyborach tajnych i bezpośrednich, wybrało 
na rektora KANS w Jeleniej Górze na kadencję 2024-2028 dr Elżbietę Zieję, prof. KANS . 

Kandydaturę doktor Ziei  – dotychczasowego Rektora wybranego w wyborach 
uzupełniających kadencji  2020-2024 tej Uczelni, poparło 10 obecnych członków 
Uczelnianego Kolegium Elektorów.

Dr Elżbieta Zieja nie była  jedynym kandydatem na stanowisko rektora 
w kadencji 2024-2028.

O to stanowisko ubiegali się dr hab. inż. Wiesław Cetera i dr Paweł Greń . 
Obaj kandydaci w ramach kampanii wyborczej  mogli zaprezentować 
swój program wyborczy przed Senatem Uczelni i Radą Uczelni.

Cała Społeczność Akademicka stanęła przed ważnymi decyzjami, które miały 
wskazać w którym kierunku będziemy rozwijać naszą Alma Mater.

Wybór był jeden. 

Dziękując Państwu za zaufanie chciałam podkreślić,  że najważniejsi są członkowie 
Społeczności Akademickiej czyli pracownicy i  studenci, bo to właśnie zgrany i ambitny 
zespół, którego fundamentem jest zaufanie, szczerość i wzajemny szacunek 
jest podstawą właściwego funkcjonowania Uczelni.  

Bez znakomitej współpracy całej społeczności akademickiej z władzami Uczelni, 
opartej na dialogu i zrozumieniu potrzeb, ogromnego zaangażowania i pasji, 
które widzę każdego dnia, nie byłoby możliwe realizowanie wielu nowych projektów, 
planów  i kształcenia. 

To zaszczyt kierować Uczelnią, którą współtworzą tak oddani i ambitni ludzie.

                                                              
         Elżbieta Zieja
         Rektor KANS
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Wybory Rektora KANS zakończone!

17 kwietnia 2024 roku, odbyły się wybory na 

funkcję Rektora Karkonoskiej Akademii Nauk 

Stosowanych w Jeleniej Górze (KANS) na kadencję 

2024-2028.

Mamy przyjemność ogłosić, że zwycięzcą wyborów 

została dr Elżbieta Zieja, prof. KANS, która została 

wybrana  bezwzględną  większością  głosów.

Dr Elżbieta Zieja, wybrana na stanowisko Rektora 

KANS na najbliższą czteroletnią kadencję, charak-

teryzuje się bogatym dorobkiem naukowym i peda-

gogicznym. Od 24 lat jest związana z Karkonoską 

Akademią Nauk Stosowanych. Jej wybór jest 

wyrazem uznania dla zaangażowania w rozwój 

Uczelni oraz głębokiego zrozumienia potrzeb 

społeczności akademickiej.

Pragniemy również poinformować o nowych powołaniach:

na funkcję Prorektora Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych 
dr Magdalena Baczyńska, prof. KANS,

na  funkcję Dziekana Wydziału Nauk Humanistycznych i Społecznych 
dr Marcelina Szewczuk-Sadowska,

na funkcję Prodziekana Wydziału Nauk Humanistycznych i Społecznych 
dr Justyna Bagińska.

Nowo powołanym Władzom KANS życzymy sukcesów i satysfakcji z pracy, a także 
owocnej współpracy i wsparcia ze strony całej Społeczności Akademickiej.

Gratulujemy wyboru na stanowisko Rektora i życzymy owocnej pracy oraz sukcesów                         

w  realizacji ambitnych celów dla naszej Uczelni.
>Więcej

Nowe powołania do Władz Uczelni

https://kans.pl/blog/wybory-rektora-kans-zakonczone-529
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Publikacje pracowników

Nakładem wydawnictwa 
Instytutu Nauk Ekonomicz-
nych Polskiej  Akademii 
Nauk ukazała się mono-
grafia autorstwa dra Alek-
sandra Żołnierskiego z Cen-
trum Badań Interdyscy-
plinarnych i Wydawnictw 
KANS pt. „Sztuczna inte-
ligencja – wersja beta. Go-
spodarka, przedsiębior-

stwo, obywatel, zastosowania, ograniczenia, 
etyka”. 
Prof. Rafał Wisła z Uniwersytetu Jagiellońskiego  
w recenzji książki pisze: „Tytuł książki 'Sztuczna 

W miesięczniku Wiadomości Turystyczne ukazał 
się wywiad z drem Aleksandrem Żołnierskim                          
z Centrum Badań Interdyscyplinarnych i Wydaw-
nictw KANS na temat możliwości wykorzystania 
sztucznej inteligencji w biznesie turystycznym. 
„To, czego świadkami będziemy w tym roku, będzie 
raczej ewolucją, aniżeli rewolucją. Oczywiście 
zmiany, które obserwujemy teraz, nabierają coraz 
większego tempa […]. Zjawisko jest efektem stale 
rosnącej mocy obliczeniowej komputerów, w tym 
tych mniej zaawansowanych, których używamy                  
w pracy czy w domu. Tutaj dużą rolę pełni też 
możliwość analizy big data – wielkich, nieupo-
rządkowanych zbiorów danych, które się bardzo 
dynamicznie zmieniają”– twierdzi Żołnierski. 
Odnosząc się do pytania o  możliwości i potencjał 
zastosowania AI w branży turystycznej podnosi 
kwestie niedostatecznej ilości materiałów                        
o polskich atrakcjach turystycznych, na których 
uczy się sztuczna inteligencja. „[Problemem jest 
też] kwestia samego algorytmu, który jest 
stworzony w taki sposób, że wykorzystuje kon-
kretny typ informacji. Materiały wykorzystywane 
przez niego mogą być dostępne w jednych 

WIADOMOŚCI TURYSTYCZNE 
        – wywiad z dr. Aleksandrem Żołnierskim

inteligencja. Gospodarka, przedsiębiorstwo, 
obywatel, zastosowania, ograniczenia, etyka' 
zapowiada wielowymiarową i wielopłaszczy-
znową analizę zjawiska AI. [W monografii] zawarte 
są bardzo ciekawe studia przypadków, które 
odsłaniają wysokie kompetencje i duże doświad-
czenie Autora wynikające z pracy na rzecz two-
rzenia sieci współpracy podmiotów sektorów 
publicznego i prywatnego.  Tytuł [książki] odpo-
wiada treści całego opracowania, co stanowi jego 
zaletę (i dowód erudycji Autora), ale i pewną 
trudność – potencjalny problem odnalezienia się 
przeciętnego czytelnika w tak bogatym spektrum 
zastosowań, problemów, wyzwań związanych                   
z AI.”  Zapraszamy do lektury.

źródłach, ale w innych już niekoniecznie, przez                   
co nie są wyłapywane i wykorzystywane przez AI. 
Wynika to m.in. z tego, że o pewnych rzeczach 
mówi się w Internecie więcej, a o innych mniej.                       
Z całą pewnością trzeba dbać o to, aby strony 
internetowe zawierające informacje na temat 
produktów turystycznych były odpowiednio 
indeksowane. To bardzo ważne, bo te dane są 
dostępne w sieci w wielu językach, jednak strony, 
na których się znajdują, nie są odpowiednio 
pozycjonowane.” – dodaje Żołnierski. 
Cały wywiad można przeczytać w numerze 
kwietniowym (4/488) Wiadomości Turystyczny. 
Zapraszamy do lektury.
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WYDARZENIA KANS KWIECIEŃ 2024

W  d n i u  1 . 0 3 . 2 0 2 4 r.  p o d p i s a n o  u m o w ę  n a 
wykonanie dokumentacji projektowo-koszto-
rysowej dla zadania pn. „Przebudowa  i  dostoso-

W ramach Uniwersytetu Dziecięcego na Wydziale 
Nauk Medycznych i Technicznych KANS, odbyły się 
wyjątkowe warsztaty, które przyciągnęły uwagę 
uczniów klas 7 i 8 z trzech szkół: Szkoły Podsta-
wowej nr 8 w Jeleniej Górze, Szkoły Podstawowej       
nr 6 w Jeleniej Górze oraz Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Jeżowie Sudeckim.
Podczas tych wydarzeń uczestnicy mieli okazję 
uczestniczyć w różnorodnych zajęciach, które 
rozwijały ich umiejętności oraz poszerzały hory-
zonty w zakresie zdrowia, nauki i pomocy drugim.

Warsztaty:
1.  „Zrozumieć starość” – warsztaty z zastosowa-

niem symulatora starości.
2.  „Migu mig” – warsztaty z językiem migowym.
3.  „Przygoda z mikroskopem”.
4.  „Ratuję” – warsztaty z 1 pomocy.

Zajęcia były prowadzone przez wykwalifikowaną 
kadrę pedagogiczną naszej Uczelni: mgr Mirosława 
Kieżun-Pryszcz, mgr Teresa Gola, dr Wiktor 
Dżygóra oraz mgr Anna Sinica. 
Ich zaangażowanie i profesjonalizm sprawiły,                       
że warsztaty były nie tylko pouczające, ale i nie-
zwykle interesujące dla wszystkich uczestników.

wanie ppoż. budynku dydaktycznego nr 11 
Wydziału Nauk Humanistycznych i Społecznych 
Karkonoskiej  Akademii  Nauk Stosowanych                                 
w Jeleniej Górze”.
Umowa została zawarta z firmą Pracownia Ruka 
Projekt Sp. z o. w Legnicy, a jej wartość wynosi                    
608 850,00 zł brutto.
Wybór wykonawcy nastąpił w ramach postępo-
wania krajowego zgodnie z Ustawą Prawo Za-
mówień Publicznych.
Jest to pierwszy krok w celu zmodernizowania 
budynku dydaktycznego, jego funkcjonalności oraz 
zapewnienia komfortu, bezpieczeństwa i dostoso-
wania do bieżących potrzeb użytkowników. Projekt 
ten jest kluczowym elementem rozwijania kampusu 
uczelni.

1.03.2024 r. – Umowa na Przebudowę Budynku Dydaktycznego

 20.03.2024r. – Warsztaty – Uniwersytet Dziecięcy KANS!

https://kans.pl/blog/warsztaty-uniwersytet-dzieciecy-kans-491
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WYDARZENIA KANS KWIECIEŃ 2024

Miło jest nam ogłosić, że Karkonoska Akademia 
Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze została zakwa-
lifikowana do programu Polsko-amerykańskiej 
Komisji Fulbright (Polish-US. Fulbright Comission) 
English Language Teaching Assistant 2024/2025.

Podczas swojego 9-miesięcznego pobytu w Polsce 
(od października do czerwca) stypendysta/tka 
asystuje w zajęciach języka angielskiego i/lub 
samodzielnie je prowadzi – w zależności od potrzeb 
uczelni oraz stopnia swojego przygotowania do 
realizacji dydaktyki na poziomie akademickim.

25.03.2024r. – English Language Teaching Assistant 2024/2025

Oprócz asystowania, prowadzenia lub współpro-
wadzenia zajęć z języka angielskiego, Fulbright 
ETAs aktywnie angażują się w działalność pozaaka-
demicką: prowadzą warsztaty tematyczne, kluby 
dyskusyjne, grupy teatralne, wykłady nt. kultury                  
i historii USA, a także doradzają osobom zaintereso-
wanym podjęciem studiów w USA. >Więcej

W dniu 26 marca 2024 r. odbyła się konferencja 
inauguracyjna projektu „Seniorzy - ambasadorzy na 
rzecz zrównoważonego rozwoju regionu” w ramach 
programu INTERREG Polska-Saksonia 2021-2027.

W trakcie konferencji Wykład inauguracyjny „Das 
kulturelle Erbe des Riesengebirges und die 
interkulturelle Kommunikation”  – „Komunikacja 

26.03.2024r. – Konferencja inauguracyjna projektu „Seniorzy – ambasadorzy na rzecz zrównoważonego 
rozwoju regionu”
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międzykulturowa i niematerialne dziedzictwo 
kulturowe” przeprowadził dr Józef Zaprucki, 
profesor KANS – literaturoznawca i kulturoznawca 
zajmujący się od lat literaturą, historią i kulturą 
regionu.

W ramach konferencji swoje prelekcje przeprowa-
dziły również Klaudyna Michalska, której prezen-
tacja dotyczyła historii kompozytora Oliviera 
Messiaena oraz Anna Komsta, która skupiła się na 
kuchni naszego regionu.

Nadzór merytoryczny nad konferencją prowadziły      
z ramienia KANS – Monika Wachowicz z ramienia 
KARR Marta Sobolewska, z ramienia IBZ Marien-
thal   –  Stefanie Patron.

Informacje o kolejnych wydarzeniach w ramach 
projektu j uż  wkrótce!

W dniu 26.03.2024 r. odbyło się jedno z pierwszych 
spotkań, na którym zapadły wstępne ustalenia 
dotyczące dalszej współpracy Uczelni z Fundacją 
Autika. Szczegóły niebawem.

W spotkaniu wzięły udział: Rektor dr Elżbieta Zieja, 
prof. KANS, Joanna Klaga – Wiceprezes Zarządu 
Fundacji Autika oraz Monika Bogusławska-
Krzysiak – Pełnomocnik Rektora ds. Studentów 
Niepełnosprawnych.

26.03.2024r. – Współpraca z Fundacją Autika

https://cknik.pl/uczelnie/383-rownosc-i-roznorodnosc
https://libra.ibuk.pl/reader/wszechnica-karkonoska-nauka-gospodarka-zdrowie-wioletta-boznanska-pawel-gren-291794
https://kans.pl/blog/english-language-teaching-assistant-2024-2025-494
https://kans.pl/blog/konferencja-inauguracyjna-projektu-seniorzy-ambasadorzy-na-rzecz-zrownowazonego-rozwoju-regionu-499
https://kans.pl/blog/wspolpraca-fundacja-autika-498
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Na Wydziale Nauk Medycznych i Technicznych 
odbyło się pierwsze spotkanie z przedstawicielami 
Technical University of Liberec Faculty of Mecha-
tronics, Informatics and Interdisciplinary Studies 
Institute of Mechatronics and Computer Engi-

26.03.2024r. – Spotkanie z przedstawicielami Technical University of Liberec
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neering z Liberca Republika Czeska, w osobach: 
mgr inż. Izabela Gallus oraz mgr inż. Aleš Balvín. 
Nasi goście nie tylko przedstawili swoją Uczelnię, 
ale także omówili oni tematy badawcze, jakie są 
obecnie w sferze ich zainteresowań naukowych.
 

Technical University of Liberec to duża Uczelnia                 
o wysokim potencjale naukowo-dydaktycznym, 
która zatrudnia około 1200 pracowników, a liczba 
studentów wynosi około 7000. Z uwagi na chęć 
dalszego rozwoju obu uczelni zarówno w sferze 
dydaktycznej jak i naukowej, jesteśmy zaintere-
sowani współpracą m.in. w Programie „Interreg”. 
Nasi czescy goście planują rozpocząć działanie                  
w zakresie oczyszczania wody – surowca, który 
staje się coraz bardziej deficytowy. Mamy na-
dzieję, że wizyta ta będzie początkiem owocnej 
współpracy. >Więcej

Dni otwarte w „Karkonoskiej” zachęciły uczniów do 
lepszego poznania KANS. Warsztaty dla kilku-
dziesięciu uczniów jeleniogórskiego Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących i Technicznych w Karkonoskiej 
Akademii Nauk Stosowanych stanowiły fascynujące 
doświadczenie edukacyjne. W ramach tych zajęć 
uczniowie zgłębiali zagadnienia dotyczące prece-
dencji w biznesie, o której opowiadał Cezary Korba, 
natomiast dr Aleksander Żołnierski wygłosił bardzo 
ciekawy wykład o roli sztucznej inteligencji we 
współczesnym świecie. Poprzez interaktywne 
prezentacje, dyskusje i studia przypadków, młodzież 
miała okazję zrozumieć, jak decyzje biznesowe 
podejmowane są w oparciu o analizę danych oraz jak 
technologie AI rewolucjonizują różnorodne branże.

Dodatkowo, uczniowie mieli możliwość odwie-
dzenia akademickiego studia radiowego, gdzie pod 
okiem Mileny Wojciechowskiej, studentki III roku 
Dziennikarstwa i Komunikacji Społecznej, mogli 
zapoznać się z procesem produkcji programów 
radiowych oraz technologiami stosowanymi w tej 
dziedzinie. To nie tylko umożliwiło im poszerzenie 
horyzontów związanych z mediami, ale także 
pozwoliło na zdobycie wiedzy praktycznej doty-
czącej pracy w mediach.

Natomiast wizyta w Centrum Symulacji Medycz-
nej dzięki Technikom Symulacji – Kacprowi 
Kaniewskiemu i Marcinowi Kwiatkowskiemu, była 
niezwykle wartościowym doświadczeniem. 
Uczniowie mieli okazję zobaczyć, jak zaawan-
sowane technologie mogą być wykorzystane                     
w szkoleniu medycznym, co pozwoliło im lepiej 
zrozumieć rolę symulacji w doskonaleniu umie-
jętności personelu medycznego oraz poprawianiu 
jakości opieki zdrowotnej.

Te warsztaty nie tylko dostarczyły uczniom cennej 
wiedzy z zakresu biznesu, sztucznej inteligencji, 
mediów i medycyny, ale także zainspirowały ich do 
refleksji nad możliwościami rozwoju zawodowego 
i osobistego w erze nowoczesnych technologii.

27.03.2024r. – Warsztaty ZSOiT

>Więcej

WYDARZENIA KANS KWIECIEŃ 2024

https://kans.pl/blog/spotkanie-z-przedstawicielami-technical-university-of-liberec-512
https://kans.pl/blog/warsztaty-zsoit-497
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28.03.2024r. – Impreza integracyjna Erasmus +

WYDARZENIA KANS KWIECIEŃ 2024
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28 marca 2024 roku odbyła się impreza inte-
gracyjna z ogniskiem z uczestnikami Erasmusa + 
oraz studentami naszej Uczelni KANS. Całość 
odbyła się w lekko wietrzne południe w Parku                    
w Bukowcu sąsiadującym z pałacem w tejże miej-
scowości. Wszyscy mogli podziwiać zabytkowy 
pałac, który jest wpisany na listę Doliny Pałaców 
oraz piękny staw Kąpielnik wraz z pobliskimi 
lasami. Napoje i jedzenie zostały zapewnione 
przez Uczelnię ze środków na organizację 
Erasmus+. Podczas imprezy odbyły się zabawy 
integracyjne, które dostarczyły uczestnikom 
wspaniałych wrażeń. >Więcej

4.04.2024r. – Uniwersytet Dziecięcy – spotkanie z autorką powieści!

4 kwietnia miało miejsce kolejne wydarzenie 
Uniwersytetu Dziecięcego „Twórczy Odkrywcy”          
z udziałem uczniów: Szkoły Podstawowej nr 8, 
Szkoły Podstawowej nr 6, Szkoły Podstawowej nr 7 
oraz Zespołu Szkół w Jeżowie Sudeckim. Tym razem 
było to spotkanie z autorką powieści dla dzieci, 
młodzieży i dorosłych, Joanną M. Chmielewską, 
która przeprowadziła warsztaty pt. „Od pomysłu             
do książki”.
Pochodząca ze Szklarskiej Poręby pisarka to 
autorka między innymi takich książek jak: „Neska                  
i srebrny talizman”  (Książka Roku 2011) nomino-
wana do nagrody literackiej w Konkursie Polskiej 
Sekcji IBBY , czy „Niebieska niedźwiedzica”  uznana 
przez czytelników za Najlepszą Książkę Dziecięcą. 
Pani Joanna M. Chmielewska to również autorka 
książek dla czytelników dorosłych „Pod Wędrow-
nym Aniołem”, „Sukienka z mgieł”, „Poduszka                         
w różowe słonie”.

Joanna M. Chmielewska opowiadała o swojej 
twórczości, jak też całym procesie powstawania 
książki, pomysłach, wydarzeniach, które miały 
wpływ na poszczególne utwory.  Dzieci z dużym 
zainteresowaniem słuchały opowieści Pani 
Joanny Chmielewskiej, zadawały wiele pytań 
ujawniając własne dążenia twórcze.
Na zakończenie pierwszej części warsztatowej 
Pani dr Beata Rynkiewicz zachęciła uczniów do 
udziału w Akademickim Konkursie Literackim, 
objaśniając jego zasady. Drugą część warsztatów 
literackich, pod kierownictwem i nadzorem                
dr Beaty Rynkiewicz, poprowadzili studenci I roku 
pedagogiki.
Zainspirowane przez autorkę Joannę Chmie-
lewską, dzieci wymyślały  tytuły książek, rysowały 
ich okładki, a nawet dokonywały pierwszych prób 
tworzenia krótkich tekstów. Studenci świetnie 
wywiązali się ze swoich zadań. Były to dla nich 
pierwsze doświadczenia związane z pracą z dzieć-
mi, spisali się na medal!

https://kans.pl/blog/506
https://kans.pl/blog/impreza-integracyjna-erasmus-503
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W dniach 6-7 kwietnia w Pile odbyły się Akade-
mickie Mistrzostwa Polski w Biegach Przełajowych. 
Duży sukces odniosła reprezentacja naszej Uczelni.

6-7.04.2024r. – Akademickie Mistrzostwa Polski w biegach Przełajowych

W biegu na dystansie 3 km złoty medal w typach 
Uczelni wywalczyła Julia Ścisłowska, natomiast 
Aleksandra Wiśniewska zdobyła brązowy medal.               
W klasyfikacji generalnej dziewczyny zajęły odpo-
wiednio 8. i 13. miejsce. Dobrze zaprezentowały się 
także Emilia Zasadna oraz Marysia Jurczyk.

Wśród mężczyzn na dystansie 6 km brązowy medal 
w typach Uczelni zdobył Jakub Napierała, który                  
w klasyfikacji generalnej zajął 11. miejsce. Na 
dystansie 9 km srebro wywalczył Patryk Szmit, 

który w klasyfikacji generalnej był tuż za podium. 
Wysokie 14. miejsce w „generalce” zajął Konrad 
Badacz. Na punktowanych miejscach znaleźli się 
również Michał Szatkowski  oraz Mariusz 
Pływaczyk.

Największą niespodziankę sprawiła przełajowa 
sztafeta mieszana (2 kobiety i 2 mężczyzn), zdo-
bywając srebrny medal w klasyfikacji generalnej. 
W sztafecie pobiegli Julia Ścisłowska, Aleksandra 
Wiśniewska, Patryk Szmit i Jakub Napierała.

Gratulujemy naszym lekkoatletom i czekamy na 
kolejne medale Mistrzostw Polski. >Więcej

8-12.04.2024r. – Wizyta w Instituto Politécnico de Castelo Branco w Portugalii

W dniach 08.04.24-12.04.24 przedstawiciele 
Karkonoskiej  Akademii  Nauk Stosowanych                             
w Jeleniej Górze, czyli wykładowcy oraz zespół koła 
Erasmus+ – pani mgr Monika Wachowicz i pan mgr 
Marek Runiewicz – odwiedzili instytucję partnerską 
Instituto Politécnico de Castelo Branco w Portugalii.

W i z y t a  o d b y ł a  s i ę  w  r a m a c h  p r o g r a m u 
ERASMUS+. Wymiana nauczycieli akademickich 
wiązała się z odbyciem stażu dydaktycznego                           
i  miała na celu także wspieranie wymiany 
studentów, którzy mogą studiować w ramach 
Erasmusa+ na wybranej uczelni partnerskiej. 
Program umożliwia młodym ludziom wzbogacenie 
wiedzy z wybranego zakresu, nawiązanie relacji 
interkulturowych oraz podniesienie umiejętności 
językowych.

Uczelniany koordynator programu, mgr Marek 
Runiewicz, zaprasza do kontaktu osoby zainte-
resowane studiami w zagranicznej uczelni 
partnerskiej.

https://kans.pl/blog/wizyta-w-instituto-politcnico-de-castelo-branco-w-portugalii-532
https://kans.pl/blog/akademickie-mistrzostwa-polski-w-biegach-przelajowych-507
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9.04.2024r. – Współpraca z Fundacją Autika!

Mamy przyjemność poinformować, że w dniu                            
9 kwietnia 2024 roku odbyło się kolejne owocne 
spotkanie w ramach współpracy między KANS                        
a Fundacją Autika. Spotkanie to było okazją do burzy 
mózgów oraz wymiany cennych doświadczeń. 

Ciąg dalszy nastąpi! Bądźcie z nami, aby śledzić 
kolejne działania i informacje dotyczące naszej 
współpracy. >Więcej

10.04.2024r. – XI Konkurs Kulturoznawczy!

W tym roku tematyka konkursowa dotyczyła 
historii uniwersytetu w Oxfordzie oraz wielokultu-
rowości Berlina. Ponadto uczestnicy mieli okazję 
wysłuchać wykładu dr Grzegorza Wyczyńskiego 
„Oblicza game studies, czyli interdyscyplinarnie                                     
o grach cyfrowych”.
Laureatami XI edycji Konkursu Kulturoznawczego 
zostali,  w sekcji angielskiej:

I  miejsce – Mateusz Koliński, Dolnośląski Zespół 
Szkół w Karpaczu

II  miejsce – Szymon Stefaniak, Liceum Ogólno-
kształcące im. Marii Skłodowskiej-Curie                              
w Bogatyni

III  miejsce – Zuzanna Płucienniczak, ZSOiT                              
w Jeleniej Górze,

w sekcji niemieckiej:

I  miejsce – Julius Kolb, II Liceum Ogólnokształcące 
im. C. K. Norwida w Jeleniej Górze

II  miejsce – Aleksander Didur, Zespół Szkół 
Ekonomiczno-Technicznych im. Kombatantów 
Ziemi Lwóweckiej w Rakowicach Wielkich

III  miejsce – Natalia Ziemba, III L.O w Jeleniej 
Górze.

Serdecznie gratulujemy laureatom, uczestnikom 
oraz nauczycielom świetnego przygotowania do 
konkursu! Dziękujemy wszystkim za udział                          
w tegorocznym konkursie kulturoznawczym!

Lista szkół, które wzięły udział w konkursie:
I Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Żerom-

skiego w Jeleniej Górze,
II Liceum Ogólnokształcące im. C. K. Norwida              

w Jeleniej Górze,
III Liceum Ogólnokształcące w Jeleniej Górze,
Zespół Szkół Technicznych i Branżowych im. Sta-

nisława Staszica „Handlówka” w Jeleniej Górze,

Zespół Szkół Technicznych „Mechanik”                          
w Jeleniej Górze,

Dolnośląski Zespół Szkół w Biedrzychowicach,
Zespół Szkół Ekonomiczno-Technicznych                                 

im. Kombatantów Ziemi Lwóweckiej                               
w Rakowicach Wielkich,

Dolnośląski Zespół Szkół w Karpaczu,
Liceum Ogólnokształcące im. Marii Skłodowskiej-

Curie w Bogatyni,
Zespół Szkół Przyrodniczo-Usługowych i Bursy 

Szkolnej w Jeleniej Górze,
ZSOiT w Jeleniej Górze.

Dziękujemy sponsorom: Oxford University Press 
za nagrody książkowe, Szkoła Językowa W&W               
za ufundowanie kursów językowych dla laureatów 
oraz J.M. Rektor Karkonoskiej Akademii Nauk 
Stosowanych i Dziekanowi Wydziału Nauk 
Humanistycznych i Społecznych za ufundowanie 
nagród o łącznej wartości 2000 zł. >Więcej

https://kans.pl/blog/wspolpraca-z-fundacja-autika-509
https://kans.pl/blog/xi-edycja-konkursu-kulturoznawczego-za-nami-515
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10.04.2024r. – Wykłady: „Nasz klimat, nasz wybór”

Na Wydziale Nauk Medycznych i Technicznych 
Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych odbyły 
się wykłady o ochronie klimatu pod hasłem „Nasz 
klimat, nasz wybór”, które przyciągnęły ekspertów                   
z wielu dziedzin. Wydarzenie zainaugurowała 
dziekan WNMiT, dr inż. Karolina Semeriak-Siecla, 
przy asyście dr Stanisława Maleczka, prodziekana 
wydziału, który przedstawił nowy kierunek studiów 
"Techniczna ochrona klimatu".
Magdalena Krzysik, Naczelnik Wydziału Ochrony 
Środowiska U.M. Jelenia Góra,  podkreśliła 
znaczenie polityki proekologicznej i omówiła 
inicjatywy miasta dotyczące ochrony środowiska. 
Klimatolog z Karkonoskiego Parku Narodowego, 
Krzysztof Krakowski, przedstawił wpływ zmian 
klimatycznych na ekosystemy globalne i lokalne. 
Przedstawiciele Krajowego Kluczowego Klastra 
Innowacyjnych Technologii  w Wytwarzaniu 
zachęcali do stosowania zrównoważonych metod 
produkcji i omówili korzyści wynikające ze współ-
pracy z Klastrem.

Podkreślono, że pilne działania na rzecz ochrony 
klimatu wymagają interdyscyplinarnej współ-
pracy i innowacyjnego podejścia do energetyki, 
produkcji i technologii.
W wydarzeniu wzięły udział następujące szkoły:  
Zespół Szkół Technicznych „Mechanik”, Zespół 
Szkół Ekonomiczno-Turystycznych  oraz Zespół 
Szkół Elektronicznych z Jeleniej Góry. >Więcej

10.04.2024r. – Podpisane listów intencyjnych

10 kwietnia 2024 roku w siedzibie Karkonoskiej 
Akademii Nauk Stosowanych (KANS) w Jeleniej 
Górze odbyło się uroczyste podpisanie listów 
intencyjnych. Umowy dotyczyły współpracy 
badawczo-rozwojowej w obszarze technologii 
informacyjno-komunikacyjnych (ICT), skupiającej się 
na tworzeniu systemu diagnostyki psychomoto-
rycznej dla sektora sportu i rehabilitacji.
W podpisaniu listów wzięli udział Rektor KANS,                      
dr Elżbieta Zieja, prof. KANS oraz przedstawiciel firm 
React4Sport Sp. z o.o. i Sportpredictor Sp. z o.o.,                     
dr Krystian Rubajczyk. Prace nad projektem będą 
prowadzone na Wydziale Nauk Medycznych                            
i Technicznych KANS. >Więcej

15. Legnickie Prezentacje Edukacyjne

>Więcej

Miniony tydzień obfitował w liczne wydarzenia 
naukowe i promocyjne na terenie KANS. Nie 
zapomnieliśmy jednak o aktywnej pracy w terenie.

W dniu 10 kwietnia skorzystaliśmy z zaproszenia 
Collegium Witelona z Legnicy i wzięliśmy udział                   

w 15 Legnickich Prezentacjach Edukacyjnych.                     
W towarzystwie kilku dolnośląskich uczelni 
mieliśmy przyjemność zaprezentowania aktualnej 
oferty dydaktycznej. 

Zapraszamy do KANS, gdzie oferujemy intere-
sujące kierunki  studiów!

https://kans.pl/blog/wyklady-nasz-klimat-nasz-wybor-517
https://kans.pl/blog/podpisane-listow-intencyjnych-518
https://kans.pl/blog/15-legnickie-prezentacje-edukacyjne-521
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11.04.2024r. – Staż Naukowy na WNHiS

11 kwietnia Karkonoską Akademię Nauk Stoso-
wanych odwiedziły, w ramach realizowanego na 
Wydziale Nauk Humanistycznych i Społecznych 
stażu naukowego, dr hab. Małgorzata Niklewicz-
Pijaczyńska oraz dr hab. Małgorzata Wachowska.
Panie Profesor z Wydziału Prawa i Administracji 
Uniwersytetu Wrocławskiego przeprowadzają wraz 
z Panią Dziekan Magdaleną Baczyńską badania 
wśród studentów naszej Uczelni, które mają na celu 
poznanie m.in. czynników warunkujących wybór 
kierunku studiów przez młodych ludzi, potrzebę 
kontynuacji kształcenia na studiach drugiego stopnia 
i preferencje ankietowanych w tym zakresie. Wyniki 
badań pomogą uwzględnić oczekiwania naszych 
studentów w procesie planowania i aktualizacji 
oferty dydaktycznej. Panie Profesor pracują również 
nad wspólną publikacją w zakresie międzynarodowej 
dyfuzji wiedzy.

Cieszymy się, że zacieśnianie współpracy dydak-
tyczno-naukowej z dużymi ośrodkami akade-
mickimi wpisało się na stałe w politykę WNHiS. 
Dziękujemy Wykładowcom i Studentom za umo-
żliwienie przeprowadzenia ankietyzacji.

11.04.2024r. – Wiosenne Targi Pracy i Edukacji!

Za nami kolejna udana edycja Targów Pracy                                      
i Edukacji. Odnotowaliśmy 100% frekwencję wśród 
38 wystawców reprezentujących różnorodne firmy                   
i placówki, które stworzyły inspirujące i różnorodne 
środowisko do rozmów o karierze i edukacji.
Odwiedziło nas około 800 osób.
Dziękujemy Wam za entuzjazm i zaangażowanie. 
Razem tworzymy przestrzeń do rozwoju kariery                     
i edukacji.

12.04.2024r. – Spotkanie z lekkoatletami

W piątek, 12 kwietnia odbyło się spotkanie Pani 
Rektor Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych             
w Jeleniej Górze z lekkoatletami, którzy odnieśli duże 
sukcesy na ostatnich Akademickich Mistrzostwach 
Polski w Biegach Przełajowych w Pile.

Rektor KANS wysłuchała informacji o przygoto-
waniach do Mistrzostw oraz relacji z samych zawo-
dów. Rozwinęła się również rozmowa na temat 
obozów sportowych, treningów, stosowanej diecie 
oraz systemów studiowania i udogodnień dla 
studentów-sportowców.

https://kans.pl/blog/staz-naukowy-na-wnhis-519
https://kans.pl/blog/wiosenne-targi-pracy-i-edukacji-520
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Dzięki uprzejmości władz Uczelni, zarówno 
lekkoatleci, jak i przedstawiciele innych dyscyplin 
sportowych mogą realizować swoje pasje 
sportowe i godnie reprezentować naszą Uczelnię. 
Rektor KANS podzieliła się również swoimi 
sportowymi wspomnieniami i opowiedziała o do-
świadczeniach z pracy wychowawczej z dziećmi.

Na zakończenie zrobiono pamiątkową sesję 
zdjęciową i wręczono drobne upominki. Kolejne 
starty odbędą się w maju w Białymstoku.
Oczywiście życzymy wszystkim wielu sukcesów!

15.04.2024r. – Akademickie Mistrzostwa Menedżerskie

Rozpoczęły się Akademickie Mistrzostwa Mene-
dżerskie w grze symulacyjnej REVAS
 (https://amm.revas.pl/).

Gra ta jest symulacją biura podróży, w której 
uczestnicy podejmują decyzje biznesowe, inwe-
stują, zatrudniają pracowników, podejmują ryzyko 
i rywalizują z innymi zespołami.

KANS zgłosiła trzyosobową drużynę studentów 
pierwszego roku Biznesu Turystycznego. Naszą 
reprezentację tworzą: Maja Plińska, Ola Pa-
welska i Hania Ilnicka. Przez pięć tygodni stu-
dentki będą „prowadzić” swoje biuro i podejmo-
wać realistyczne decyzje menedżerskie.

Trzymajmy za nie kciuki! >Więcej

15.04.2024r. – Akademia Dziecięca – Festiwal wodny w KANS

W dniu 15.04.2024 roku w Krytej Pływalni KANS 
gościła Akademia Dziecięca. Uczniowie szkół pod-
stawowych wzięli udział w festiwalu wodnym, który 
został przygotowany przez studentów pierwszego 
roku wychowania fizycznego pod opieką mgr 
Wojciecha Lary i mgr Anny Lary. W ramach zajęć 
uczniowie mieli możliwość skorzystania z wielu 
atrakcji wodnych.
W programie znalazły się między innymi: zjazdy                     
z zjeżdżalni, przeciąganie się na kole ratunkowym, 
gra w piłkę wodną, rzuty do kosza, zabawy na 
materacach wodnych, skoki oraz nurkowanie.                      
To była fantastyczna lekcja zarówno dla dzieci, jak                 
i dla studentów – przyszłych nauczycieli wycho-
wania fizycznego. Każdy z uczestników tego dnia 
mógł wiele się nauczyć.

Z dużą ilością uśmiechów i entuzjazmu, jedna                          
z uczestniczek określiła ten dzień jako „najszczę-
śliwszy w jej życiu”, co świadczy o tym, że to 
spotkanie było naprawdę udane zarówno dla 
dzieci, jak i dla naszej Uczelni. >Więcej

https://kans.pl/blog/spotkanie-z-lekkoatletami-523
https://kans.pl/blog/akademickie-mistrzostwa-menedzerskie-522
https://kans.pl/blog/akademia-dziecieca-festiwal-wodny-w-kans-526
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16.04.2024 r. – Spotkanie z biathlonistami

16 kwietnia 2024 r. odbyło się spotkanie Pani Rektor 
Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych ze 
studentami kierunku Wychowania Fizycznego na 
wydziale Nauk Medycznych i  Technicznych: 
Konradem Badacz (III rok WF) i Marcinem Zawół                       
(I rok) reprezentantami polskiego męskiego 
biathlonu Kadry Narodowej, przygotowującej się do 
Igrzysk Olimpijskich.

Władze Uczelni KANS wspierają swoich sportow-
ców, którzy chcą kontynuować swoją karierę                         
i jednocześnie podejmują interesujące ich studia.

Jesteśmy dumni z sukcesów naszych biathlonistów 
i życzymy dalszych sukcesów w karierze! >Więcej

16.04.2024 r. – Warsztaty – I Liceum Ogólnokształcące w Jaworze

W dniu 16 kwietnia b.r.,  w ramach projektu 
„Poznajmy się na Karkonoskiej”, Karkonoską Aka-
demie Nauk Stosowanych odwiedziła grupa ucz-
niów z I Liceum Ogólnokształcącego im. Księcia 
Bolka I w Jaworze. Była to pierwsza wizyta uczniów 
tej szkoły w naszej Uczelni. Warsztaty biznesu                          
i komunikacji dla licealistów w Jaworze przyniosły 
inspirację i nowe umiejętności. Młodzi uczestnicy 
zgłębili tajniki precedencji, budowy wizerunku 
marki oraz zasad efektywnej komunikacji marke-
tingowej. Poznali również przydatne angielskie 
idiomy, a wprowadzenie do strategii marketin-
gowych otworzyło oczy na świat biznesu. 

Warsztaty stanowiły nie tylko źródło wiedzy, lecz 
także przestrzeń do eksperymentowania i rozwoju 

osobistego. Uczniowie zwiedzili również niektóre 
pracownie na obu wydziałach KANS i zapowie-
dzieli chęć udziału w kolejnych wykładach i warsz-
tatach, na które serdecznie zapraszamy! >Więcej

W dniach 15.04. – 19.04.2024 roku profesor KANS 
Józef Zaprucki odwiedził w ramach programu 
Erasmus+ partnerską Uczelnię w Hiszpanii, 
Universidad de Malaga. Wizyta wiązała się z od-
byciem szkolenia, spotkań ze studentami oraz 
nawiązywaniem dalszej, jak też zacieśnianiem                  
już istniejącej współpracy. Profesor Zaprucki 
sprawdził również możliwości nawiązania kon-
taktów z innymi uczelniami hiszpańskimi, współ-
pracującymi z Universidad de Malaga oraz odbył 
spotkania z władzami kilku wydziałów tego 
uniwersytetu.

15-19.04.2024r. – Wizyta w Universidad de Malaga w Hiszpanii

>Więcej

https://kans.pl/blog/spotkanie-z-biathlonistami-527
https://kans.pl/blog/warsztaty-i-liceum-ogolnoksztalcace-w-jaworze-528
https://kans.pl/blog/wizyta-w-universidad-de-malaga-w-hiszpanii-538
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Spotkanie autorskie z dr Aśką Ławicką było 
wyjątkową okazją do zgłębienia tematu neuro-
różnorodności i budowania więzi z osobami ze 
spektrum autyzmu.

Dzięki owocnej współpracy z Fundacją Autika, 
KANS staje się coraz bardziej otwartym i przy-
jaznym miejscem dla wszystkich studentów. Misją 
Fundacji Autika jest nie tylko niesienie pomocy 
osobom niepełnosprawnym, ale także budowanie 
świadomości społecznej i wzmacnianie więzi mię-
dzyludzkich.

17.04.2024r. - Dr Rowland Cotterill: „Why Is Shakespeare so Great?”

Dnia 17 kwietnia 2024 roku w Auli Rektoratu 
KANS odbył się fascynujący wykład zatytułowany 
„Why Is Shakespeare so Great?” z udziałem 
wybitnego naukowca, dr. Rowlanda Cotterilla.

Dr Rowland Cotterill, absolwent Uniwersytetów 
Cambridge i Oxsford, wieloletni wykładowca na 
Uniwersytecie w Warwick, gdzie specjalizował się 
w literaturze porównawczej. Jest reżyserem sztuk 
Szekspira oraz autorem licznych publikacji                             
o Szekspirze i literaturze angielskiej. Prelegent 
wzbogacił uczestników wykładu swoją wiedzą              
na temat geniuszu Williama Szekspira oraz jego 
wpływu  na literaturę angielską. Spotkanie, zorganizowane przez Koło Naukowe                 

Ex Libris pod opieką dr hab. Teresy Bruś, prof. KANS, 
przyciągnęło liczne grono zainteresowanych. 
Moderatorką wykładu była dr hab. Teresa Bruś, 
ceniona specjalistka KANS.

Wydarzenie okazało się nie tylko edukacyjne, lecz 
także inspirujące, umożliwiając uczestnikom lepsze 
zrozumienie dziedzictwa literackiego Szekspira. 
Serdecznie dziękujemy dr. Rowlandowi Cotterillowi 
za udział w naszym akademickim życiu.

Zachęcamy wszystkich zainteresowanych do 
udziału w przyszłych wydarzeniach KANS, aby 
kontynuować owocne dyskusje i poszerzać hory-
zonty wiedzy literackiej.

18.04.2024r. – Spotkanie autorskie z dr Aśką Ławicką

https://kans.pl/blog/dr-rowland-cotterill-why-is-shakespeare-so-great-531
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Dr Aśka Ławicka, ceniony pedagog specjalny                          
i prezes Fundacji Prodeste, podzieliła się swoją 
wiedzą i doświadczeniem, przybliżając nam realia 
życia osób z autyzmem oraz ich potrzeby.                             
To dopiero początek naszej współpracy! Czekają 
nas jeszcze liczne spotkania, warsztaty i szkolenia, 
które pomogą nam lepiej zrozumieć i wspierać 
naszych studentów.

Spotkanie cieszyło się bardzo dużym zaintereso-
waniem nie tylko studentów i wykładowców 
KANS, ale również nauczycieli ze szkół oraz 
przedszkoli. Razem budujemy otwartą, zrozu-
miałą i akceptującą przestrzeń dla wszystkich!

Rozmowę poprowadziła Joanna Klaga z fundacji Autika, a ze strony KANS osobą odpowiedzialną była 
Monika Bogusławska Krzysiak – pełnomocnik rektora ds. studentów niepełnosprawnych KANS. >Więcej

18.04.2024r. – Wyjazd promocyjny do Jawora

Wyjazd do I Liceum Ogólnokształcące im. Księcia 
Bolka I w Jaworze był już ostatnim spotkaniem 
studentów KANS z maturzystami. Dziękujemy 
dyrekcji liceum oraz uczniom za miłe i serdecznie 
przyjęcie. Mamy nadzieję, że już w październiku 
wielu z tegorocznych maturzystów rozpocznie 
studia w naszej Uczelni. Za wszystkich zdających 
„egzamin dojrzałości” mocno trzymamy kciuki! 

19.04.2024r. – II Międzyszkolny Konkurs Wiedzy o Energetyce Odnawialnej „I my możemy być EKO” 
w ZST „Mechanik”

Wielkie gratulacje dla uczestników II Między-
szkolnego Konkursu Wiedzy o Energetyce 
Odnawialnej „I my możemy być EKO”, który odbył 
się 19 kwietnia w ZST Mechanik w Jeleniej Górze!

Wspaniale jest widzieć zaangażowanie młodych 
ludzi w kwestie związane z energią odnawialną! 
Dziękujemy uczestnikom, którzy wzięli udział                   
w konkursie, a także wszystkim nauczycielom                           
i organizatorom za ich ciężką pracę i zaangażo-
wanie. Cieszymy się, że mogliśmy być częścią tego 
wyjątkowego wydarzenia.

https://kans.pl/blog/wyjazd-promocyjny-do-jawora-535
https://kans.pl/blog/spotkanie-autorskie-z-dr-aska-lawicka-530
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Chcielibyśmy również serdecznie pogratulować 
zwycięzcom konkursu:
1. Pawłowi Najmanowi – pierwsze miejsce,
2. Filipowi Jędrasiewiczowi – drugie miejsce,
3. Tomaszowi Fabisiowi – trzecie miejsce.

Wasze osiągnięcia są inspirujące i pokazują, że 
młodzi ludzie mają ogromny potencjał w dzie-
dzinie energii odnawialnej! Niech wasze sukcesy 
będą motywacją dla innych do działania na rzecz 
zrównoważonego rozwoju i ochrony środowiska.

Razem możemy zmieniać świat na lepsze! 

19.04.2024r. – II edycja konkursu wiedzy o zdrowym stylu życia „Apetyt na Zdrowie”

>Więcej

W dniu 19.04.2024r. odbyła się druga edycja 
konkursu wiedzy o zdrowym stylu życia „Apetyt na 
Zdrowie”. Organizatorem imprezy było Studenckie 
Koło Naukowe Dietetyków „ProZdrowie” wraz                          
z Wydziałem Nauk Medycznych i Technicznych 
Karkonoskiej  Akademii  Nauk Stosowanych                               
w Jeleniej Górze.

W tegorocznej edycji konkursu wzięło udział                          
10 drużyn ze szkół ponadpodstawowych. KANS 
odwiedziły: Dolnośląski Zespół Szkół w Biedrzy-
chowicach, Dolnośląski Zespół Szkół w Karpaczu, 

Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Bolesławcu, Zespół Szkół Hotelarsko-Turystycznych     
w Świdnicy, Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Bożkowie, Zespół Szkół Przyrodniczo-
Usługowych i Bursy Szkolnej w Jeleniej Górze, Zespół Szkół Ekonomiczno-Turystycznych w Jeleniej Górze 
oraz Zespół Szkół w Lubomierzu.

W ramach wykładu inauguracyjnego dr Ewa 
Bakońska-Pacoń, wykładowca KANS, zaprezen-
towała młodzieży zagadnienia dotyczące zna-
czenia aktywności fizycznej w procesach uczenia 
się i zapamiętywania.

Emocjonująca rywalizacja drużyn o miejsce                              
w finale obejmowała cztery konkurencje: test 
wiedzy z zakresu zdrowego stylu życia, krzyżówkę 
dotyczącą znajomości produktów z grupy 
SUPERFOODS, rozpoznawanie sprzętu służącego 
do udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej 
oraz rozpoznawanie smaków.

Do ścisłego finału zakwalifikowały się 4 drużyny              
z największą liczbę punktów podejmując zmagania 

https://kans.pl/blog/ii-miedzyszkolny-konkurs-wiedzy-o-energetyce-odnawialnej-i-my-mozemy-byc-eko-w-zst-mechanik-534


NEWSLETTER KANS  5/2024

WYDARZENIA KANS KWIECIEŃ 2024

w konkurencji „1 z 9”. Zespoły odpowiadały na 
pytania z zakresu żywienia człowieka oraz akty-
wności fizycznej.

W tegorocznej edycji na podium stanęły:

Dolnośląski Zespół Szkół w Biedrzychowicach                      
(I miejsce)
Dolnośląski Zespół Szkół w Karpaczu (II miejsce)
Zespół Szkół Hotelarsko-Turystycznych w Świdnicy 
(III miejsce)

Wszystkim uczestnikom dziękujemy za wspólną zabawę oraz zachęcamy do zmagań w przyszłorocznej 
edycji konkursu.
dr inż. Karolina Semeriak-Siecla, dziekan WNMiT
mgr inż. Beata Lewandowska, Z-ca Kierownika Katedry Nauk Medycznych

Patronat Honorowy: Dolnośląskie Centrum Zdrowia Psychicznego, KARR S.A. Jelenia Góra, Szpital im. Świętego 
Łukasza w Bolesławcu.

>Więcej

22-26.04.2024r. – Tydzień Pracowników dla wykładowców z zagranicy

>Więcej

W dniach 22-26.04.2024 na naszej Uczelni Biuro 
Erasmus+ organizuje Tydzień Pracowników dla 
wykładowców z zagranicy, którzy prowadzą 
zajęcia dla naszych studentów. W tym roku 
mieliśmy zaszczyt gościć trzech wykładowców                        
z Ukrainy, dwóch z Belgii oraz jedną wykła-
dowczynię z Turcji.

Wszyscy goście pochodzą z Uczelni partnerskich, 
które podpisały umowy z KANS. Wykładowcy cieszą 
się z otwartości naszych studentów, ich zaanga-
żowania w dyskusjach oraz frekwencji na zajęciach. 
Zarówno Biuro Erasmus+ jak i Panie Dziekan obu 
wydziałów aktywnie zaangażowały się w pomoc 
przy organizacji pobytu naszych gości. >Więcej

24.04.2024r. – Dzień Fizjoterapeuty w KANS!

W dniu 24 kwietnia 2024 roku na Wydziale Nauk 
Medycznych i Technicznych odbył się uroczysty 
Dzień Fizjoterapeuty, organizowany przez 
Katedrę Nauk o Kulturze Fizycznej i Zdrowiu.  
Szczególnym momentem wydarzenia było 
nadanie pracowni masażu imienia dr Zygmunta 
Prochowicza, wybitnego wykładowcy naszej 
Uczelni, autora wielu publikacji naukowych                     

https://kans.pl/blog/ii-edycja-konkursu-wiedzy-o-zdrowym-stylu-zycia-apetyt-na-zdrowie-536
https://kans.pl/blog/tydzien-pracownikow-dla-wykladowcow-z-zagranicy-539
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i podręczników  oraz eksperta w dziedzinie 
rehabilitacji ruchowej, masażu oraz terapii 
manualnej. Sylwetkę pana doktora przybliżył      
Pan Dariusz Lewera reprezentant Krajowej Izby 
Fizjoterapeutów (KIF) oraz członek Zespołu 
tematycznego ds. Historii Fizjoterapii oraz 
Nagród i Odznaczeń. Wydarzenie swoją obe-
cnością zaszczyciły Panie Teresa Prochowicz                        
i  Ewelina Prochowicz,  małżonka i córka                                         
dr Zygmunta Prochowicza.  Uroczystego odsło-
nięcia tablicy pamiątkowej dokonała Rektor 
KANS, dr Elżbieta Zieja, prof. KANS. 

Wraz ze studentami z dietetyki odwiedziliśmy 

Dolnośląski Zespół Szkół w Biedrzychowicach, 

aby podzielić się naszymi doświadczeniami                             

i promować zdrowy styl życia. Studenci przepro-

wadzili ciekawą prelekcję na temat zdrowej diety, 

a potem wszyscy razem bawiliśmy się podczas 

warsztatów, rysując kreatywne talerze zdrowia! 

Nasze spotkanie zakończył konkurs wiedzy                          

o zdrowiu z nagrodami, dodając jeszcze więcej 

radości uczestnikom!

Mieliśmy również okazję zwiedzić niezwykły 

budynek szkoły. Zbudowany na skarpie, baro-

kowy pałac, otoczony malowniczym parkiem, 

zaskoczył nas swoją historią i urodą. Nie mogliśmy 

się też oprzeć możliwości zwiedzenia nowo-

czesnej hali sportowej i Centrum Praktyk, gdzie 

uczniowie rozwijają swoje umiejętności w za-

kresie hotelarstwa, gastronomii, obsługi klienta 

oraz organizacji wydarzeń.

Cieszymy się, że mogliśmy zawiązać współpracę               

z Dolnośląskim Zespołem Szkół w Biedrzycho-

wicach i planujemy więcej wspólnych wydarzeń               

w przyszłości!

Dodatkowo, uczestnicy mieli okazję wziąć udział w wykładzie i warsztatach dotyczących najnowszych 
rozwiązań w dziedzinie protezowania prowadzonych przez firmę OrtoPes.  Mamy nadzieję, że Dzień 
Fizjoterapeuty będzie cyklicznym wydarzeniem organizowanym dla studentów i nauczycieli 
akademickich z kierunku Fizjoterapia.

24.04.2024r. – Dzielenie się wiedzą o zdrowym odżywianiu to nasza pasja! Wizyta studentów 
dietetyki w Dolnośląskim Zespole Szkół w Biedrzychowicach

>Więcej

>Więcej

https://kans.pl/blog/dzielenie-sie-wiedza-o-zdrowym-odzywianiu-to-nasza-pasja-wizyta-studentow-dietetyki-w-dolnoslaskim-zespole-szkol-w-biedrzychowicach-542
https://kans.pl/blog/dzien-fizjoterapeuty-w-kans-543
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1. Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 to program regionalny finansowany z trzech 
funduszy: Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR), Europejskiego Funduszu 
Społecznego Plus (EFS+) oraz Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji (FST). Aktualizacja 
harmonogramu naboru.

1.  NCBR – harmonogram konkursów 2024 r.  Aktualizacja harmonogramu.

2.   To kolejny konkurs w Programie Studiować bez barier! Polskie Uczelnie coraz bardziej dostępne!
Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego (FERS), który przyczyni się do likwidacji barier                            
w dostępie do kształcenia na poziomie wyższym. Poprzez nabór w konkursie „Uczelnie coraz bardziej 
dostępne”, NCBR pomoże polskim uczelniom, bardziej zaawansowanym w dostępności, podjąć 
aktywne działania, dzięki którym otworzą się na osoby ze szczególnymi potrzebami, w tym                                            
z niepełnosprawnościami. Nabór przeznaczony jest dla uczelni, które uczestniczyły w konkursach 
„Uczelnia dostępna” w POWER, realizując projekty w ścieżkach: MINI+MIDI albo MIDI, albo MAXI. 
Wnioski o dofinansowanie można składać  Maksymalna wartość od 8 kwietnia do 28 czerwca br.
dofinansowania w ramach jednego projektu wynosi 8 mln zł (łączny budżet naboru to 400 mln zł). 
Projekty realizowane będą w ramach ścieżki Rozwój+. 

3.  Narodowe Centrum Badań i Rozwoju zaprasza przedstawicieli uczelni na spotkanie informacyjne 
poświęcone założeniom naboru konkurencyjnego „Uczelnie coraz bardziej dostępne”, realizowanego 
w ramach Działania 03.01: Dostępność szkolnictwa wyższego, Priorytet 3: Dostępność i usługi dla osób                 
z niepełnosprawnościami, Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027. 
Spotkanie zaplanowano na  w formule hybrydowej.  8 maja 2024 r.

4.  Kolejna edycja  Celem przedsięwzięcia jest wspieranie „Granty na granty – promocja jakości”.
podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki w zwiększeniu efektywności ubiegania się o granty 
finansowe z budżetu Unii Europejskiej ze środków pochodzących z programu ramowego Horyzont 
Europa. 

5.  Asy młodej nauki przed szansą na granty! Zmiana terminu zakończenia naboru wniosków                                    
w XV konkursie LIDER: ostatnim dniem naboru jest 28 czerwca 2024 r.! 

6.  Rusza druga edycja tzw. W budżecie ponad 40 mln franków szwajcarskich!                    Funduszy Szwajcarskich. 

2 kwietnia br. ruszył nabór wniosków dla naukowców, którzy chcą otrzymać dofinansowanie                                  

FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA DOLNEGO ŚLĄSKA 

NARODOWE CENTRUM BADAŃ I ROZWOJU
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https://funduszeuedolnoslaskie.pl/nabory
https://www.gov.pl/web/ncbr/harmonogram-konkursow-2024
https://www.gov.pl/web/ncbr/uczelnie-coraz-bardziej-dostepne
https://www.gov.pl/web/ncbr/spotkanie-informacyjne-dotyczace-konkursu-uczelnie-coraz-bardziej-dostepne2
https://www.gov.pl/web/ncbr/lider-xv
https://www.kpk.gov.pl/startuje-kolejna-edycja-grantow-na-granty
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z Funduszy Szwajcarskich na prowadzenie badań podstawowych. Nabór na multilateralne projekty 

naukowe MAPS – Multilateral Academic Projects ogłosiła Szwajcarska Narodowa Fundacja Nauki 

(SNSF). Konkurs zakłada współpracę podmiotów z Polski, Bułgarii, Chorwacji, Rumunii i Węgier                           

w partnerstwie z podmiotami szwajcarskimi. zostanie ogłoszony nabór wniosków                       22 kwietnia br. 

w programie badań stosowanych zarządzanym przez NCBR. 

1.  Zespół EURAXESS w NAWA poleca Granty i stypendia dla naukowców dostępne w kwietniu i maju br.! 

najnowsze granty i stypendia dla naukowców, w tym doktorantów. Oferty pochodzą z różnych źródeł 

krajowych i zagranicznych z całego świata, z każdej dziedziny oraz dotyczą programów wyjazdowych, 

jak i przyjazdowych do Polski. 

2.  to oferta skierowana                   ANDERS NAWA – studia II stopnia – Program im. gen. Władysława Andersa

do młodzieży polonijnej zainteresowanej podjęciem studiów na polskich uczelniach, w trybie 

stacjonarnym, w języku polskim. Program przyczynia się do promocji Polski jako kraju atrakcyjnych 

możliwości edukacyjnych i naukowych oraz wzmocnienia poziomu kwalifikacji w środowiskach 

polonijnych.

3.   – Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej – NAWA Wspólne projekty między Polską a Niemcami

(Polska) oraz Niemiecka Centrala Wymiany Akademickiej – DAAD (Niemcy) zapraszają do składania 

wniosków o finansowanie wspólnych projektów badawczych realizowanych przez naukowców                                        

z Rzeczpospolitej Polskiej i Republiki Federalnej Niemiec. Celem naboru jest wsparcie mobilności 

naukowców realizujących projekty badawcze, uzgodnione i prowadzone wspólnie przez uprawnionych 

Wnioskodawców z Polski i partnerów. Wnioski mogą składać instytucje nauki i szkolnictwa wyższego. 

Wspólne projekty badawcze NAWA przeznaczone są na wsparcie mobilności polsko-niemieckich 

zespołów badawczych.

4.  ANDERS NAWA – studia I stopnia i studia jednolite magisterskie – Program im. gen. Władysława 

Andersa to oferta skierowana do młodzieży polonijnej zainteresowanej podjęciem studiów na polskich 

uczelniach, w trybie stacjonarnym, w języku polskim. Program przyczynia się do promocji Polski jako 

kraju atrakcyjnych możliwości edukacyjnych i naukowych oraz wzmocnienia poziomu kwalifikacji                    

w środowiskach polonijnych.

5.  Programy NAWA – aktualizacja trwających naborów .

>Więcej
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NARODOWA AGENCJA WYMIANY AKADEMICKIEJ

https://nawa.gov.pl/programy-nawa/programy-nawa-alias/programy/anders-nawa-studia-ii-stopnia-3
https://nawa.gov.pl/programy-nawa/programy-nawa-alias/trwajace
https://www.euraxess.pl/system/files/2024-04/04_Granty%20i%20stypendia_kwiecien_2024.pdf
https://nawa.gov.pl/programy-nawa/programy-nawa-alias/programy/anders-nawa-2024
https://www.gov.pl/web/ncbr/ruszyla-druga-edycja-tzw-funduszy-szwajcarskich--w-budzecie-ponad-40-milionow-frankow-dla-naukowcow-i-przedsiebiorcow
https://nawa.gov.pl/programy-nawa/programy-nawa-alias/programy/wspolne-projekty-miedzy-polska-a-niemcami
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1.  W dniu 26 marca 2024 r. odbyła się konferencja inauguracyjna projekt „Seniorzy – ambasadorzy na 
rzecz zrównoważonego rozwoju regionu” w ramach programu INTERREG Polska-Saksonia 2021-
2027. W trakcie konferencji wykład inauguracyjny „Das kulturelle Erbe des Riesengebirges und die 
interkulturelle Kommunikation” – „Komunikacja międzykulturowa i niematerialne dziedzictwo 
kulturowe” przeprowadził dr Józef Zaprucki, prof. KANS – literaturoznawca i kulturoznawca 
zajmujący się od lat literaturą, historią i kulturą regionu. W ramach konferencji swoje prelekcje 
przeprowadziły również Klaudyna Michalska, której prezentacja dotyczyła historii kompozytora 
Oliviera Messiaena oraz Anna Komsta, która skupiła się na kuchni naszego regionu. Nadzór 
merytoryczny nad konferencją prowadziły z ramienia KANS – Monika Wachowicz, z ramienia KARR 
Marta Sobolewska, z ramienia IBZ Marienthal  – Stefanie Patron. 

2.  Trwa nabór wniosków na projekty z zakresu kultury, turystyki oraz współpracy mieszkańców                                 
i instytucji w Programie Interreg Polska - Saksonia. Nabór otwarty, prowadzony   do 30.04.2024 r.

1. Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) w dniu 26 marca 2024 r. ogłosiła konkurs                                  
w instrumencie Granty na Eurogranty w ramach programu Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej 
Gospodarki. Jest to instrument, który ma służyć zwiększeniu polskich podmiotów – przedsiębiorstw                  
i organizacji badawczych – w programach i konkursach UE zarządzanych przez Komisję Europejską. 
Organizacje badawcze mogą składać wnioski przez rok: . od 25 kwietnia 2024 r. do 25 kwietnia 2025 r
Budżet konkursu dla organizacji badawczych został określony na kwotę 22 mln. zł. 

2. Dnia  odbędzie się spotkanie informacyjne dla potencjalnych wnioskodawców 24 kwietnia 2024 r.
działania  Granty na Eurogranty. 

1. – do 2 mln zł na projekty podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki, Nauka dla Społeczeństwa 
które wzmacniają współpracę nauki z gospodarką i społeczeństwem! 

1. NCN – aktualizacja harmonogramu konkursów w 2024. 
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POLSKA AGENCJA ROZWOJU PRZEDSIĘBIORCZOŚCI

MINISTERSTWO NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO

NARODOWE CENTRUM NAUKI
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INTERREG POLSKA - SAKSONIA

https://feng.parp.gov.pl/component/grants/grants/granty-na-eurogranty-oferta-dla-organizacji-badawczych#opis
https://www.parp.gov.pl/component/parpevents/event/3362
https://www.eurodesk.pl/granty/nauka-dla-spoleczenstwa
https://www.ncn.gov.pl/finansowanie-nauki/konkursy/harmonogram
https://kans.pl/blog/konferencja-inauguracyjna-projektu-seniorzy-ambasadorzy-na-rzecz-zrownowazonego-rozwoju-regionu-499
https://www.ewt.gov.pl/strony/o-programach/programy-interreg-2021-2027/aktualnosci/nowy-nabor-w-programie-interreg-polska-saksonia-2021-2027-na-kulture-turystyke-oraz-wspolprace-mieszkancow-i-instytucji/
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1.  Wydawnictwo Via Medica zaprasza na konferencje i webinaria.

2.  09-10.05.2024 – VIII Międzynarodowa Konferencja Naukowa Bezpieczeństwo zdrowotne – 
ujęcie interdyscyplinarne „Bezpieczeństwo zdrowotne w dobie kryzysów”

 Tematyka konferencji: ratownictwo medyczne czasu kryzysu i wojny, technologie i bezpieczeństwo 
zdrowotne, psychologiczne aspekty bezpieczeństwa zdrowotnego, bezpieczeństwo pacjenta 
w środowisku szpitalnym, wyzwania bioetyki w dziedzinie opieki zdrowotnej, zarządzanie 
kryzysowe w ochronie zdrowia, bezpieczeństwo żywności a zdrowie publiczne, edukacja 
zdrowotna  w środowisku interdyscyplinarnym, bezpieczeństwo zdrowotne a środowisko 
naturalne. Rejestracja do 30 kwietnia!

3.  10.05.2024 – Ogólnopolski Kongres Nauk o Mediach i Komunikacji Społecznej
 Głównym założeniem Kongresu jest dyskusja na temat szeroko pojętych mediów i komunikacji 

społecznej. Kongres stanowi platformę do nieskrępowanej wymiany doświadczeń, poglądów                         
i  badań pomiędzy młodymi i doświadczonymi naukowcami i profesjonalistami działającymi (lub 
chcącymi  działać) w branży mediów, dziennikarstwa, PRu i komunikacji. Rejestracja do 30 kwietnia!

4.  11.05.2024 – Ogólnopolski Kongres Ortopedii i Reumatologii
 Głównym założeniem Kongresu jest przekrojowa dyskusja na temat osiągnięć i wyzwań szeroko 

pojętej reumatologii i ortopedii – dziedzin medycyny skupujących się na diagnostyce, leczeniu ope-
racyjnym i zachowawczym schorzeń, wad wrodzonych i nabytych, zapaleń, zakażeń, nowotworów 
oraz uszkodzeń i zmian pourazowych narządu ruchu, stawów, kości i tkanki łącznej.

5.  11-12.05.2024 – Wiosenny Panel Seksuologiczny: Psychoseksualny dobrostan – interdyscypli-
narne podejście do zdrowia seksualnego (online)

 Wykłady poprowadzą doświadczeni psychoterapeuci, seksuolodzy, psychiatrzy, superwizorzy.

6.  13-18.05.2024 – GOURMET: dietoterapia, chemia żywności, sztuka kulinarna (online)
 Celem niniejszej konferencji naukowej będzie omówienie kwestii żywności i żywienia w kontekście 

interdyscyplinarnym. Do udziału zapraszamy wszystkich badaczy zainteresowanych tą tematyką, 
zaś w szczególności studentów, doktorantów oraz pracowników naukowych reprezentujących 
kierunki związane z farmacją, medycyną, dietetyką, chemią żywności oraz kulturą żywienia.

 Rejestracja do 30 kwietnia!

7.  17-18.05.2024 – II Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Prywatność, cyberbezpieczeństwo, 
e-commerce. Prawo, polityka i compliance” (online)

 Celem konferencji jest omówienie problematyki prywatności, cyberbezpieczeństwa i e-commerce 
przez interdyscyplinarny pryzmat zmieniających się regulacji prawnych, standardów compliance, 
polityk ochrony danych i ewoluujących technologii. Tematyka konferencji będzie koncentrować się 
na współczesnych wyzwaniach w najdynamiczniej rozwijających się sektorach, takich jak 
prywatność w świecie wirtualnym czy cyberbezpieczeństwo w tzw. „chmurze”.

8.  17.05.2024 – Międzynarodowa Konferencja dla studentów i doktorantów „Mózg – Człowiek – 
Rozwój” 2024

 Konferencja ma na celu stworzenie przestrzeni, w której studenci i doktoranci będą mogli dzielić się 
swoimi zainteresowaniami i osiągnięciami związanymi z tematyką konferencji.

 Udział w konferencji jest bezpłatny.
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https://unikonferencje.pl/konferencja/14802-ogolnopolski-kongres-nauk-o-mediach-i-komunikacji-spolecznej
https://sites.google.com/view/internationalconferencebrian-h/welcome
https://unikonferencje.pl/konferencja/14696-ii-miedzynarodowa-konferencja-naukowa-prywatnosc-cyberbezpieczenstwo-e-commerce-prawo-polityka-i-compliance
https://unikonferencje.pl/konferencja/15314-gourmet-dietoterapia-chemia-zywnosci-sztuka-kulinarna
https://syntezalab.pl/wiosenny-seksuologiczny-panel-2024/#cennik
https://unikonferencje.pl/konferencja/14751-ogolnopolski-kongres-ortopedii-i-reumatologii
https://www.wsb.net.pl/konferencje/viii-miedzynarodowa-konferencja-naukowa-bezpieczenstwo-zdrowotne-ujecie-interdyscyplinarne-bezpieczenstwo-zdrowotne-w-dobie-kryzysow/
https://www.viamedica.pl/konferencje
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9.  17-19.05.2024 – Międzynarodowa Konferencja Naukowa "Szyta na miarę. Terapia poznawczo-
behawioralna”

 Program Konferencji obejmuje różnorodne formy spotkań, takie jak wykłady, warsztaty, superwizje, 
sympozja, dyskusje oraz sesje plakatowe.

10. 17.05.2024 – X Ogólnopolska konferencja naukowa „Cultura Animi”: Sport i człowiek na 
przestrzeni dziejów

 Rok 2024 został ogłoszony przez Sejm RP Rokiem Polskich Olimpijczyków. Z tego właśnie powodu 
organizatorzy konferencji chcą skupić się na aspekcie sportu w dziejach ludzkości. Jak kiedyś 
pojmowano kulturę fizyczną? Jakie postaci zapisały się w dziejach polskiego i światowego sportu? 
Jak na przestrzeni stuleci zmieniały się dyscypliny sportowe? Jaki udział w propagowaniu i rozwoju 
sportu miały kobiety? Jak dbano o rozwój fizyczny i jak do niego podchodzono?

11.  17-18.05.2024  – WIRTUALIUM 3.0 – interdyscyplinarne perspektywy rzeczywistości wirtualnej
 Wirtualium 3.0 to trzecia edycja konferencji poświęconej interdyscyplinarnym badaniom nad 

wirtualną rzeczywistością. Do udziału w wydarzeniu zapraszamy osoby ze wszystkich dyscyplin 
naukowych, których zainteresowania badawcze koncentrują się na proponowanej tematyce 
konferencji. Udział w konferencji jest bezpłatny.

12.  17.05.2024 – III Ogólnopolska Studencko-Doktorancka Konferencja Naukowa „Współczesne 
trendy w turystyce – szanse, perspektywy, zagrożenia” (forma hybrydowa)

 Zakres merytoryczny konferencji obejmuje szerokie spektrum tematów związanych z aktualną 
problematyką turystyki w ujęciu lokalnym, regionalnym, krajowym i międzynarodowym.                      
W szczególności zapraszamy studentów i doktorantów z kierunków turystyka i rekreacja, geografia, 
ekonomia, socjologia, zarządzanie, oraz reprezentantów innych pokrewnych specjalności, którzy 
chcieliby przedstawić wyniki lub problematykę swoich dotychczasowych badań.

 Udział w konferencji jest bezpłatny. Rejestracja do 30 kwietnia!

13.  17-18.05.2024 – Ogólnopolska Studencko-Doktorancka Konferencja „Obraz osób z niepełno-
sprawnościami w literaturze, języku, kulturze i dydaktyce”

 Jednym z głównych celów konferencji jest budowanie świadomości na temat promowania równych 
szans i dostępu do jakościowej edukacji dla wszystkich uczniów, niezależnie od ich indywidualnych 
potrzeb oraz zdolności. Ponadto konferencja skupi się również na roli literatury w promowaniu 
inkluzji społecznej i kulturowej - analiza kulturowych aspektów niepełnosprawności, w tym 
stereotypów, tożsamości, akceptacji społecznej oraz inicjatyw kulturowych promujących równość              
i integrację.

14.  17.05.2024 – VIII Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Nowe tendencje w  psychologii 
i  pedagogice”

 Celem konferencji jest stworzenie forum wymiany poglądów i dyskusji na temat kluczowych 
problemów współczesnej psychologii i pedagogiki. Do udziału w konferencji serdecznie zapraszamy 
kadrę naukowo-dydaktyczną, studentów i doktorantów z różnych ośrodków akademickich, a także 
specjalistów i praktyków z dziedziny psychologii i pedagogiki. Rejestracja do 30 kwietnia!

15.  18.05.2024  – Ogólnopolska Konferencja Epidemiologii  i  Chorób Zakaźnych
 Celem konferencji jest dyskusja na temat osiągnięć, problemów i wyzwań epidemiologii i chorób 

zakaźnych. Konferencja jest doskonałą platformą wymiany wiedzy i prezentacji osiągnięć młodych                
i doświadczonych lekarzy i członków personelu medycznego specjalizujących się w epidemiologii                  
i  problematyce chorób zakaźnych.
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https://www.wirtualium.agh.edu.pl/
https://unikonferencje.pl/konferencja/15311-obraz-osob-z-niepelnosprawnosciami-w-literaturze-jezyku-kulturze-i-kulturze
https://ahns.pl/blog/2024/04/05/miedzynarodowa-konferencja-naukowa-nowe-tendencje-w-psychologii-i-pedagogice/
https://unikonferencje.pl/konferencja/15236-iii-ogolnopolska-studencko-doktorancka-konferencja-naukowa-wspolczesne-trendy-w-turystyce-szanse-perspektywy-zagrozenia
https://unikonferencje.pl/konferencja/15180-x-ogolnopolska-konferencja-naukowa-cultura-animi-sport-i-czlowiek-na-przestrzeni-dziejow
https://konferencja.pttpb.pl/
https://unikonferencje.pl/konferencja/14750-ogolnopolska-konferencja-epidemiologii-i-chorob-zakaznych
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16. 18-19.05.2024 – IV Ogólnopolska Psychologiczna Konferencja Studencko-Doktorancka 
„PsychoNova”

 Tematem konferencji będą dynamiczne zmiany zachodzące na arenie badań psychologicznych. 
Uczestnicy pochylą się nad nowymi trendami i paradygmatami badawczymi we współczesnej 
psychologii oraz stosowaniem nowoczesnych technologii, które rewolucjonizują sposób, w jaki 
badamy i rozumiemy złożoność ludzkiego umysłu i zachowania. Rejestracja do 30 kwietnia!

17.  22.05.2024 – XVII Ogólnopolska Studencko-Doktorancka Konferencja Kół Naukowych                            
pt. „Użytkownik informacji w świecie dezinformacji”

 Tematem konferencji będą m.in. zagadnienia dotyczące edukacji medialnej, informacyjnej i cyfrowej 
w kontekście rozwoju kompetencji niezbędnych w świecie dezinformacji, psychologiczne aspekty 
nie zawsze bezpiecznych zachowań użytkowników informacji w Internecie, fake newsy, teorie 
spiskowe, postprawda. Udział w konferencji jest bezpłatny.

18.  22-23.05.2024  – XV Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Nauka i pasja kluczem do sukcesu”
 Celem konferencji jest promocja działalności młodych naukowców, prezentacja badań i poglądów 

oraz integracja środowisk akademickich.

19.  27-28.05.2024 - II  Forum Administracji Akademickiej
 Wydarzenie skierowane do wszystkich pracowników administracyjnych uczelni. Uczestnicy 

otrzymają dużo wiedzy strategicznej, praktycznej i oczywiście networking. Organizatorem jest 
Szkoła Główna Handlowa w Warszawie.

20.  03.06.2024 – Zdrowie psychiczne dzieci i młodzieży – ujęcie interdyscyplinarne
 Celem organizowanej Konferencji jest spotkanie przedstawicieli różnych dyscyplin naukowych 

zajmujących się zdrowiem psychicznym dzieci i młodzieży oraz podjęcie interdyscyplinarnej 
dyskusji nad aktualnymi problemami w tym obszarze. W aspekcie praktycznym celem konferencji 
będzie poszukiwanie nowych form pomocy dzieciom i młodzieży doświadczających trudności                        
w obszarze zdrowia psychicznego.

21.  07-08.06.2024 – Bałtyckie Sympozjum Młodych Naukowców „Człowiek w systemie nauk                            
o  zdrowiu”

 Konferencja skierowana jest do studentów, doktorantów i młodych pracowników (do dwóch lat                
po uzyskaniu stopnia naukowego doktora), którzy prowadzą badania i realizują się w szeroko 
pojętym obszarze medycznym, naukach o zdrowiu, promocji i ochronie zdrowia.

22. 08.06.2024 – Międzynarodowy Kongres Dietetyki (online)
 Głównym założeniem Kongresu jest przekrojowa dyskusja na temat osiągnięć i wyzwań szeroko 

pojętej dietetyki – nauki medycznej dostarczającej wiedzy niezbędnej do opracowania zasad 
zdrowego odżywiania, które w połączeniu z właściwym stylem życia są najskuteczniejszą metodą 
zapobiegania chorobom cywilizacyjnym.

23.  10-16.06.2024 – X Międzynarodowa Konferencja Online Nowy Wymiar Filologii – Języki, 
Literatura, Językoznawstwo, Kultura

 Konferencja skierowana jest do nauczycieli, badaczy, naukowców, a także studentów i ma służyć 
wymianie poglądów, przemyśleń, prezentacji wyników prowadzonych badań w odniesieniu do 
różnorodnej problematyki dotyczącej pojawiających się w tytule konferencji języków, literatury, 
językoznawstwa, kultury.
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https://unikonferencje.pl/konferencja/15318-baltyckie-sympozjum-mlodych-naukowcow-czlowiek-w-systemie-nauk-o-zdrowiu
https://unikonferencje.pl/konferencja/14753-miedzynarodowy-kongres-dietetyki
https://unikonferencje.pl/konferencja/15244-x-miedzynarodowa-konferencja-online-nowy-wymiar-filologii-jezyki-literatura-jezykoznawstwo-kultura
https://psychonova.umk.pl/pages/home/
https://kni.ibin.us.edu.pl/
https://naukaipasja.com.pl/
https://unikonferencje.pl/konferencja/15330-zdrowie-psychiczne-dzieci-i-mlodziezy-ujecie-interdyscyplinarne
https://forum-dziekanatow.pl/index.php/zapraszamy-na-ii-forum-administracji-akademickiej-27-28-maja-2024-r-w-sgh/
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1. 06.05.2024
 Przygotowanie do pracy ze studentem z zaburzeniami psychicznymi
 Uczestnicy szkolenia dowiedzą się o rodzajach zaburzeń psychicznych, o trudnościach edukacyjnych 

osób zmagających się z różnymi zaburzeniami, jak wspierać studentów z problemami psychicznymi 
i jak właściwie budować relacje i reagować na trudne sytuacje.

2. 07.05.2024
 Rozwijanie skutecznych umiejętności przywódczych w zarządzaniu zespołem w uczelni
 Tematem szkolenia będzie rola i cechy autorytetu kierownika, budowanie wiarygodności i zaufania, 

skuteczna komunikacja i aktywne słuchanie, utrzymywanie równowagi pomiędzy asertywnością 
a empatią, efektywne zarządzanie zadaniami i innowacjami oraz jak rozwijać umiejętności 
przywódcze.

3. 08.05.2024
 Prawo autorskie w działalności uczelni i instytutów badawczych
 Program szkolenia obejmuje aspekty przedmiotowe ochrony autorskiej, tematykę praw autorskich 

i  praw pokrewnych, ograniczenie praw majątkowych, a także odpowiedzialność za naruszenie praw 
do utworu.

4. 05.05.2024
 Wykorzystanie mediów społecznościowych w promocji uczelni
 Uczestnicy szkolenia zapoznają się z tematyką mediów społecznościowych, popularnymi platformami 

społecznościowymi, ich charakterystyką i trendami. Zdobędą wiedzę jak tworzyć treści na różne 
platformy i jakie są narzędzia reklamowe w mediach społecznościowych.

5. 10.05.2024
 Zarządzanie czasem w administracji uczelni
 Celem szkolenia jest rozwijanie umiejętności skutecznego i efektywnego zarządzania czasem. 

Uczestnicy dowiedzą się jak wykorzystywać narzędzia i techniki zarządzania czasem w życiu 
zawodowym, jak stosować metody wspomagające redukowanie strat czasu, jak formułować cele, 
budować harmonogramy i ustalać priorytety.

6. 14.05.2024
 Sztuczna inteligencja (AI) w działalności badacza – przegląd narzędzi (pisanie publikacji i zasoby, 

projekty, prezentacje, analiza danych)
 Tematem szkolenia będą narzędzia sztucznej inteligencji (AI), które można wykorzystać w pracy 

badacza zarówno do prowadzenia badań naukowych jak i pisania artykułów naukowych.

7. 14.05.2024
 Prawa autorskie w działalności wydawniczej
 Program szkolenia obejmuje aspekty przedmiotowe ochrony autorskiej, tematykę praw autorskich 

i praw pokrewnych, ograniczenie praw majątkowych, zagadnienia dotyczące umów wydawniczych, 
a także odpowiedzialność za naruszenie praw do utworu. >Więcej
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8. 14.05.2024
 Promocja i budowanie wizerunku uczelni
 Prowadzący szkolenie przedstawi czym jest wizerunek uczelni i strategia wizerunkowa. Jak budować 

strategię wizerunkową i przy użyciu jakich narzędzi reklamowych. Uczestnicy zostaną zapoznani 
również z tematyką świata mediów, ze szczególnym naciskiem na media społecznościowe oraz                       
z zagadnieniami public relations.

9. 15.05.2024
 Jak wykorzystać sztuczną inteligencję i ChatGPT w pisaniu publikacji naukowych
 Szkolenie skierowane jest do osób zainteresowanych zwiększeniem swojej efektywności w pisaniu 

publikacji naukowych przy użyciu narzędzi opartych na sztucznej inteligencji.

10. 15.05.2024
 Uczelnia dostępna dla wszystkich – strategie i narzędzia wdrożenia projektu
 Celem szkolenia jest zapoznanie uczestników z koncepcją projektu „Uczelnia dostępna”, przekazanie 

narzędzi i wiedzy niezbędnych do jego wdrożenia oraz wypracowanie strategii i planu działań 
promocyjnych. Uczestnicy będą mieli również okazję do wymiany doświadczeń i dyskusji z innymi 
uczestnikami oraz do podsumowania szkolenia i ustalenia planów dalszych działań.

11. 21.05.2024
 Radzenie sobie ze stresem w środowisku akademickim
 Program szkolenia obejmuje: definicja i rozumienie stresu, identyfikacja źródeł stresu w środowisku 

akademickim, fizjologia stresu i jego wpływ na organizm, narzędzia do radzenia sobie ze stresem                      
w pracy naukowej, budowanie odporności psychicznej, znaczenie dbałości o zdrowie fizyczne                          
w kontekście radzenia sobie ze stresem.

12. 21.05.2024
 Efektywne zarządzanie czasem na uczelni
 Uczestnicy szkolenia dowiedzą się czym jest zarządzanie czasem w środowisku akademickim.                      

Jak planować i ustalać priorytety, zarządzać wieloma zadaniami i projektami, delegować zadania                      
i pracować w zespole oraz jak zarządzać stresem i przeciwdziałać wypaleniu zawodowemu.

13. 22.05.2024
 Sztuczna inteligencja i ChatGPT dla pracowników administracyjnych uczelni
 Podczas szkolenia uczestnicy dowiedzą się jak wykorzystać sztuczną inteligencję do usprawnienia 

komunikacji wewnątrz uczelni i z zewnętrznymi interesariuszami, a także jak algorytmy mogą pomóc 
w promocji Twojej uczelni w szybkim tworzeniu treści promocyjnych i marketingowych. Dowiedzą się 
również jak sztuczna inteligencja i ChatGPT mogą przyczynić się do profesjonalizacji zarządzania 
uczelnią na różnych poziomach - systemowym, funkcjonalnym i misji.

14. 24.05.2024
 Jednolity System Antyplagiatowy – Analiza użycia generatywnej sztucznej inteligencji AI przy 

sprawdzaniu prac zaliczeniowych, dyplomowych oraz rozpraw doktorskich
 Szkolenie obejmuje dobre praktyki w identyfikacji i detekcji treści tekstowych wytworzonych                           

z zastosowaniem generatywnej sztucznej inteligencji AI przy pomocy funkcjonalności „Analizy użycia 
AI” w ramach Jednolitego Systemu Antyplagiatowego oraz innych detektorów treści AI. Szkolenie 
skierowane jest do nauczycieli akademickich, w tym w szczególności do promotorów lub opiekunów 
prac dyplomowych (licencjackich, inżynierskich, magisterskich) oraz rozpraw doktorskich, 
korzystających z Jednolitego Systemu Antyplagiatowego lub innych detektorów treści AI, przy 
sprawdzaniu prac pisemnych, w tym także zaliczeniowych.
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15.  27.05.2024
 Kryteria jakości kształcenia i raportu PKA
 Celem szkolenia jest omówienie idei akredytacji krajowej i międzynarodowej, zewnętrznej                                  

i wewnętrznej oraz raportu samooceny. W trakcie warsztatów zostaną omówione przykładowe dobre 
praktyki, jak również kryteria PKA.

16. 27.05.2024
 Jak poprawnie prezentować własne badania naukowe/prace badawcze na konferencjach i wyda-

rzeniach naukowych
 Uczestnicy szkolenia dowiedzą się jak przygotować wystąpienie konferencyjne oraz jakie narzędzia 

można wykorzystać do prezentacji treści naukowych.

1. 06.05.2024
 Podstawy prawa autorskiego z elementami ochrony danych osobowych dla pracowników 

administracji uczelni
 Szkolenie skierowane jest do pracowników administracji uczelni, dla których codziennej pracy 

wymagana jest podstawowa znajomość problematyki prawa autorskiego. W niektórych przypadkach 
skorzystanie z tych regulacji wymaga jednocześnie uwzględnienia przepisów o ochronie danych 
osobowych. Dlatego też szkolenie uwzględnia elementy z tej dziedziny umożliwiające kompleksowe 
rozwiązywanie problemów, z którymi na co dzień spotykają się pracownicy uczelni.

2. 08.05.2024
 Efektywne motywowanie pozafinansowe pracowników
 Celem szkolenia jest rozwinięcie kluczowych umiejętności kierowniczych uczestników w zakresie 

budowania dobrych relacji z pracownikami, konstruktywnego komunikowania się z nimi, 
wprowadzania zasad współpracy oraz motywowania pozafinansowego w oparciu o mechanizmy 
psychologiczne.

3. 09.05.2024
 Dostępność uczelni pod kątem obsługi studentów z niepełnosprawnościami. Student z niepełno-

sprawnością – klientem ze szczególnymi potrzebami
 Uczestnicy szkolenia zostaną zapoznani z rodzajami niepełnosprawności i wynikających z nich barier 

w procesie kształcenia. Dowiedzą się o obowiązkach uczelni wyższych wobec studentów z niepełno-
sprawnościami wynikających z ustawy o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrze-
bami. Program szkolenia obejmuje również tworzenie długofalowej strategii uczelni w zakresie 
modelu kształcenia studentów z niepełnosprawnością oraz stosowanie dobrych praktyk w obsłudze 
studenta ze szczególnymi potrzebami.

4. 13.05.2024
 Komunikacja, wspieranie i praca ze studentami w kryzysie psychicznym
 Celem szkolenia jest zwiększenie świadomości i umiejętności pracowników uczelni jak komunikować 

się, wspierać i pracować ze studentami w kryzysie psychicznym.

SZKOLENIA
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 Kalkulacja kosztów kształcenia w szkołach wyższych w świetle zmian
 Program szkolenia obejmuje następujące zagadnienia: aktualny stan prawny funkcjonowania uczelni 

w kontekście przychodów i kosztów uczelni z uwzględnieniem proponowanych zmian ustawą Prawo  
o szkolnictwie wyższym i nauce, normatywne przychody uczelni i wpływ spadku liczby studentów                 
na wysokość przychodu - stan obecny i wprowadzone zmiany, rodzaje działalności prowadzonej przez 
uczelnie i rodzaje kosztów występujących w poszczególnych działalnościach, przedstawienie modelu 
obliczania kosztu kształcenia w szkole wyższej.

6. 15.05.2024
 Ochrona własności intelektualnej w uczelniach
 Program szkolenia:
  • Dobra niematerialne w relacjach uczelnia – student.
  • Dozwolony użytek dla szkół wyższych w prawie autorskim.
  • Korzystanie przez uczelnie z prac studenckich w trakcie studiów.
  • Prawa uczelni do prac dyplomowych i magisterskich studentów.
  • Plagiat – odpowiedzialność promotora i uczelni.
  • Inne przypadki naruszenia praw własności intelektualnej w toku funkcjonowania uczelni.
  • Działalność uczelni a prawa własności przemysłowej.
  • Prawa studentów, doktorantów i pracowników nauki w relacjach uczelni z przedsiębiorcami.

7. 17.05.2024
 Odpowiedzialność dyscyplinarna nauczycieli akademickich w świetle ustawy Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce
 Uczestnicy szkolenia zostaną zapoznani z założeniami i przesłankami odpowiedzialności 

dyscyplinarnej nauczycieli akademickich. Omówione będą organy dyscyplinarne i ich rola na poszcze-
gólnych etapach postępowania.

8. 20.05.2024
 Prosty język w administracji uczelnianej. Praktyka upraszczania komunikacji
 Szkolenie jest skierowane do wszystkich pracowników uczelni, którzy chcą mówić i pisać zrozumiale. 

Na warsztatach z formułowania i redagowania tekstów poznają Państwo zasady budowania jasnych 
wypowiedzi. W ramach szkolenia zostaną szczegółowo omówione kwestie stosowania reguł 
upraszczania oraz ocieplania komunikatów w dokumentacji indywidualnej, w rozmowach ustnych 
oraz na stronach internetowych co ma wpływ na kreowanie pozytywnego wizerunku uczelni, 
usprawnienie pracy oraz zapewnienie komfortu nieprofesjonalnym uczestnikom dyskusji                             
(np. studentom czy kandydatom na studia).

9. 20.05.2024
 Dokumentacja przebiegu studiów wyższych w świetle najnowszych zmian, z uwzględnieniem 

wymogów formalnych i aspektów praktycznych
 Szkolenie uwzględnia w szczególności: wybrane przepisy ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym                         

i nauce, wybrane przepisy rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego w sprawie studiów, 
wybrane przepisy ustawy o dokumentach publicznych i rozporządzeń wykonawczych, rozpo-
rządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego w sprawie wzoru zaświadczenia wydawanego 
cudzoziemcom o przyjęciu lub o kontynuacji studiów.
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10. 21.05.2024
 Student w kryzysie psychicznym
 Szkolenie dostarczy Uczestnikom wiedzy i narzędzi do skutecznego komunikowania się z osobami 

znajdującymi w kryzysie psychicznym. wyposaży Uczestników w wiedzę i narzędzia z komunikacji 
motywującej opartej o zasady Dialogu Motywującego, Terapii Skoncentrowanej na Rozwiązaniach, 
dialogu empatycznego i elementów interwencji kryzysowej.

11. 21.05.2024
 Komunikacja z pokoleniem Z – przedstawicielami najmłodszego pokolenia w środowisku 

akademickim
 Celem szkolenia jest doskonalenie ważnej umiejętności efektywnego komunikowania się ze studen-

tami z pokolenia Z. Szczególna uwaga poświęcona zostanie zwiększaniu świadomości jakie są po-
trzeby komunikacyjne przedstawicieli najmłodszego pokolenia w środowisku akademickim.

1.  07.05.2024
 Jak wykorzystać sztuczną inteligencja i chat GPT w pisaniu publikacji naukowych
 Umiejętność tworzenia treści przy użyciu narzędzi sztucznej inteligencji (SI) będzie w najbliższym 

czasie jednym z kluczowych elementów przewagi konkurencyjnej na polu naukowym. Kto szybciej 
opanuje algorytmy i ich język – zwiększy swoją efektywność, zaoszczędzi czas, energię i pieniądze.               
Na tym szkoleniu zrozumiesz jak działa SI, co potrafi, a czego nie potrafi zrobić. Dowiesz się jak 
znajdować odpowiednie narzędzia, jakich błędów i ryzyk unikać, i zaczniesz rozmawiać z chatem GPT 
przy  pomocy  tzw.  „promptów”.

2. 09.05.2024
 Jak wykorzystać sztuczną inteligencja i chat GPT w pisaniu artykułów i wpisów w mediach 

społecznościowych
 Podczas szkolenia uczestnicy poznają m.in. najskuteczniejsze i sprawdzone techniki, które wzbogacą 

ich umiejętności komunikacji i warsztat dziennikarski, pomogą im pisać prosto, krótko i zwięźle 
artykuły, dynamiczne leady oraz magnetyczne tytuły, które przyciągną Google i czytelnika, będą też 
mieli możliwość poznania technik tworzenia promptów, czyli formułowania poleceń dla ChatGPT, 
dzięki którym unikną błędów i uzyskają odpowiedzi na wysokim poziomie merytorycznym. Szkolenie 
skierowane jest do specjalistów ds. komunikacji, promocji, marketingu i public relations w firmach 
urzędach, instytucjach i organizacjach, a także specjalistów ds. social mediów i content marketingu.

3. 14.05.2024
 Otwarty dostęp w nauce: publikacje, dane, polityki
 Szkolenie składać się będzie z 4 części. Pierwsza z nich wprowadza w tematykę otwartego dostępu do 

publikacji naukowych, druga zaś – do danych badawczy. W trzeciej części omówione zostaną polityki 
otwartego dostępu, ze szczególnym uwzględnieniem polityk NCN i Komisji Europejskiej. Część 
czwarta obejmuje najważniejsze nieporozumienia towarzyszące otwartym modelom udostępniania 
treści oraz hamulcom ich dalszego rozwoju. Na zakończenie spotkania przewidziana jest możliwość 
zadawania pytań i dyskusji.
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4. 21.05.2024
 Instrumentarium naukowca – narzędzia naukowca oraz czasopisma naukowe (pisanie, zarządzanie 

publikacjami, wyszukiwanie źródeł, ocena dorobku, analizy cytowalności)
 Celem szkolenia jest pokazanie, jakie narzędzia można wykorzystać, aby skutecznie pisać publikacje 

naukowe na wszystkich etapach ich tworzenia, w tym zarządzania zespołem badawczym. 
Zaprezentowane zostaną różne internetowe źródła zasobów naukowych. Omówione zostaną 
również najważniejsze wskaźniki oceny dorobku badawczego poszczególnych naukowców 
i  wskaźniki oceny czasopism naukowych.

5. 04.06.2024
 Finansowanie działalności naukowej w Ustawie 2.0 – nowy algorytm finansowania. Zarządzanie 

kosztami kształcenia oraz analiza algorytmu podziału subwencji
 Nowa ustawa Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (wraz z towarzyszącymi jej rozporządzeniami) 

zmienia w sposób znaczący zasady prowadzenia gospodarki finansowej w ramach systemu 
szkolnictwa wyższego w Polsce. Stworzenie jednolitego systemu finansowania, obejmującego 
działalność dydaktyczną, badawczą oraz rozwój pracowników, wymusza zmiany funkcjonowania 
gospodarki finansowej uczelni. To one same będą decydować o tym, w jakich proporcjach i na 
co przeznaczyć przekazane środki. Nie będą w końcu zmuszane do zwracania środków nie-
wykorzystanych w danym roku.
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